ПРАВИТЕЛЬСТВО ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

пт 21 .0 5 .20 1 5  '' № 237_________

О внесении дополнений в постановление администрации
Тульской области от 19.05.2010 № 395

В соответствии со статьей 34 Устава (Основного Закона) Тульской
области правительство Тульской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Тульской области
от 19.05.2010 № 395 «Об утверждении Перечня сельских населенных пунктов
и рабочих поселков Тульской области, входящих в состав городских
поселений или городских округов, на территории которых преобладает
деятельность, связанная с производством и переработкой
сельскохозяйственной продукции» следующие дополнения:

приложение к постановлению дополнить текстом следующего
содержания:

«Муниципальное образование город Алексин:

Авангардский сельский округ:
поселок Авангард, деревня Болото, деревня Горушки, деревня

Душкино, деревня Киевцы, село Колюпаново, деревня Лукерьино, деревня
Сукромна, село Фомищево, деревня Широносово, деревня Щукино.

Александровский сельский округ:
деревня Александровка, деревня Заречье, деревня Кострово, деревня

Любиково, деревня Новоселки, деревня Новое Клейменово, деревня
Павловка, . деревня Преснецово, село Петрушино, деревня Старое
Клейменово.

Борисовский сельский округ:
село Богучарово, село Большое Панское, деревня Борисово, деревня

Вишневая, деревня Занинка, поселок Зеленый Дуб, деревня Колюпаново,

0 0 4 1 5 0

2

село Ломинцево, деревня Лужки, деревня Малое Панское, деревня
Перешибово, деревня Петрушино.

Ботнинский сельский округ:
село Абрютино, село Божениново, деревня Ботня, деревня Иньшино,

село Казначеево, село Карташево, село Клейменово, поселок Новая Жизнь,
деревня Савино, деревня Соломасово, деревня Сухотино, поселок
Украинский, деревня Хатманово, деревня Юдинки.

Буныревский сельский округ:
деревня Айдарово, село Бунырево, деревня Верхнее Ламоновб, деревня

Егнышевка, деревня Лыткино, деревня Нижнее Ламоново, деревня
Мясоедово, село Сотино, деревня Сосновка.

Мичуринский сельский округ:
деревня Дулево, деревня Зайцеве, деревня Красное, деревня Кирзино,

деревня Ковша, деревня Лозовая, поселок Мичурина, деревня Павлово, село
Пушкино, деревня Самойлове, деревня Сахаровка, деревня Среднево,
деревня Слободка.

Пластовский сельский округ:
село Афанасьево, деревня Коробки, деревня Мазалки, село Пластово,

деревня Синютино, деревня Хованское.

Поповский сельский округ:
деревня Берники, деревня Глебово, деревня Демшинка, деревня Деево,

деревня Желудевка, деревня Замарино, село Изволь, деревня Лазаревна,
деревня Малышеве, деревня Никольские Выселки, село Першино, деревня
Плоское, село Поповка, деревня Скороварово.

Сеневский сельский округ:
деревня Богатьково, деревня Голубцы, деревня Игнатовка, деревня

Коровино, деревня Картавцево, деревня Нелюбинка, село Сенево, деревня
Соколове, деревня Сычево, деревня Шутилово.

Солопенский сельский округ:
деревня Андреевка, деревня Большое Савватеево, деревня Жуково,

деревня Кузнецы, деревня Курагино, поселок Колосове, деревня Морозове,
деревня Мякинино, деревня Малое Савватеево, деревня Новинки, деревня
Обухове, село Солопенки, деревня Тихоновка, деревня Шемякине, деревня
Шопино.

3

Спас-Конинский сельский округ:
деревня Белолипки, деревня Березовка, деревня Большое Бизюкино,

деревня Даниловка, деревня Есипово, деревня Каргашино, деревня Ларино,
деревня Малое Бизюкино, деревня Нарышкино, деревня Никулинские
Выселки, деревня Пронине, сельский поселок станция Рюриково,
село Спас-Конино, деревня Ступино, деревня Торчково.

Суходольский сельский округ:
деревня Большие Пруды, деревня Верхний Суходол, деревня Верхняя

Яшевка, село Гурово, деревня Лукино, деревня Нижний Суходол, деревня
Нижняя Яшевка, деревня Никулино, поселок Приволье, деревня Слободка,
деревня Стригино, сельский поселок станция Суходол, деревня Средний
Суходол, деревня Тесницкое.

Шелепинский сельский округ:
деревня Большое Шелепино, деревня Бухторма, деревня Епишково,

деревня Клешня, деревня Кудашевка, деревня Ладерево, деревня Манынино,
деревня Марьинка, деревня Малое Шелепино, деревня Свиридово, деревня
Сурнево.

Муниципальное образование город Ефремов:

Болынеплотавский сельский округ:
деревня Большие Плоты, деревня Екатериновка, деревня Залесское,

поселок Земледелец, поселок Крестищё, поселок Никольский, - деревня
Сафоновка.

Козьминский сельский округ:
деревня Брыковка, село Вязово, село Козье, поселок Козьминский,

деревня Костомарово, деревня Красногорское, деревня Лепяги, поселок
Октябрьский, село Солдатское, деревня Стрелечья Поляна, поселок
Труженик.

Кругликовский сельский округ:
поселок Коммунаров, деревня Круглики, сельский поселок

железнодорожная станция Лобаново, деревня Платоновка, деревня
Рогачевка, поселок Шумский.

4

Кукуйский сельский округ:
деревня Вязаловка, деревня Горяиново, деревня Домашнево, село

Кочкино, поселок Кочкинские Выселки, деревня Крюково, деревня Кукуй,
деревня Михнево, деревня Новое Глотово, деревня Подлутово, деревня
Теглево, деревня Трусово, деревня Ченское.

Кытинский сельский округ:
село Благодать, деревня Иванниково, поселок Колчи, деревня Кытино,

поселок Раздолье, село Сторожа, деревня Федоровка.

Лобановский сельский округ:
деревня Банное, деревня Болотовка, деревня Дмитриевка, село

Лобаново, деревня Луговка, поселок Михайловский, деревня Новый Двор,
поселок 12-й Октябрь, деревня Прудки, деревня Сретенка, поселок
Успенский, деревня Щербачевка.

Медведский сельский округ:
деревня Белевка, деревня Большие Медведки, деревня Болоховское,

поселок Калиновский, деревня Малые Медведки, деревня Николаевка,
деревня Новое Перевесово, поселок Охотский, деревня Старое Перевесово.

Мечнянский сельский округ:
деревня Алексеевка, деревня Большая Сухотинка, деревня Запрудное,

поселок Запрудненский, поселок Калининский, деревня Малая Сухотинка,
деревня Малое Варково, село Мечнянка, деревня Сторожевое, село
Хомяково, деревня Чаплино.

Мордовский сельский округ:
- деревня Большая Дубровка, деревня Кугушевские Выселки, деревня

Марьино, деревня Мордовка, поселок Первомайский, деревня Плоское,
поселок Слобода Переселенцев.

Овсянниковский сельский округ:
деревня Голубочки, поселок Мосоловский, село Овсянниково, деревня

Речки.

Октябрьский сельский округ:
село Ключевое, деревня Никольское, деревня Новинское, поселок

Октябрьский, деревня Тросна, деревня Яновка.

5

Павло-Хуторской сельский округ:
деревня Александровка, деревня Воейково, деревня Глинки, деревня

Медунецкое, деревня Натальино, село Павлов Хутор, поселок Первое Мая,
деревня Пронищево, деревня Черенково.

Поддолговский сельский округ:
сельский поселок железнодорожный разъезд Буреломы, деревня

Кирилловна, деревня Малая Хмелевая, деревня Машаровка, деревня
Поддолгое, деревня Скороваровка, село Хмелевое.

Пожилинский сельский округ:
деревня Береговские Выселки, деревня Большая Корчажка, деревня

Варламовка, деревня Вторые Пожилинские Выселки, деревня Круглое,
деревня Первые Пожилинские Выселки, село Пожилино.

Поселок Восточный.

Поселок Левшин Лес.

Пушкарский сельский округ:
деревня Воронское, деревня Иноземка, поселок Красина, деревня

Красная Заря, деревня Покровка, деревня Пушкари, деревня Стрельцы,
деревня Сухая Меча.

Степнохуторской сельский округ:
деревня Андреевка, деревня Каменка, поселок Каменский, деревня

Колодези, поселок Кременный, сельский поселок железнодорожная станция
Непрядва, поселок Новый Мир, поселок Раздолье, деревня Сергиевка,
поселок Степной.

Ступинский сельский округ:
деревня Большое Варково, деревня Осиновый. Куст, поселок

Степь-Дубрава, село Ступино, хутор Ступинский, село Тюртень, деревня
Хорошавка.

Тормасовский сельский округ:
деревня Дмитриевка, поселок Заря, деревня Кочергинка, деревня Малая

Косая, село Маслово, поселок Мирный, поселок Новая Жизнь, деревня
Разнотоповка, деревня Старая Косая, село Тормасово.

Чернятинский сельский округ:
село Буреломы, поселок Гремучий, деревня Заречье, деревня

Каланчиновка, поселок Каменский, деревня Каталовка, село Новокрасивое,
поселок Северная Звезда, деревня Чернятино.

Шиловский сельский округ:
поселок Быстри, деревня Греков Хутор, деревня Даровая, деревня

Дубики, деревня Ишутино, село Круглое, село Лаврове, деревня Лубянка,
деревня Подзайские Выселки, деревня Резвяки, село Слободское, деревня
Солнцев Хутор, деревня Челищев Хутор, село Шилово.

Шкилевский сельский округ: .
деревня Калакино, деревня Кислинка, деревня Копыловка, село

Никольское, деревня Прилепы, село Ушакове, деревня Шкилевка.

Яндовский сельский округ:
деревня Анненка, деревня Варваровка, деревня Кольцове, деревня

Красиловка, деревня Петровское, деревня Трифоновка, село Яндовка.

Ярославский сельский округ:
деревня Елизаветовка, деревня Николаевка, поселок Никифоровский,

деревня Озерки, деревня Ярославка.

Ясеновский сельский округ:
деревня Богово, село Дубики, поселок Западная Звезда, поселок

Красивый, деревня Левшино, поселок Мичурина, деревня Малая Корчажка,
деревня Медовая, поселок Серп и Молот, поселок Совхозный, деревня
Ясеновая.».

2. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования
и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2015 года.

Первый заместитель губерна
Тульской области -  председ:
правительства Тульской об.